STRIEBEL & JOHN Seite 1
CombiLine-M – Optimiertes Modulkonzept für den Innenausbau bis 850 A
Spielend einfach
ausbauen
STRIEBEL & JOHN Seite 2
CombiLine-M – Ein Ausbausystem für alle
Bauen Sie auf unsere Modularität
Wir setzen mit Erfolg auf das Prinzip der Modularität:

Modulares Innenausbausystem – Bauanleitung
STRIEBEL & JOHN Seite 12
Modulares Innenausbausystem – Typenschlüssel CombiLine-M
MBK106
Baureihe Module M
Bausatz B
Eingebaut
Modulart
Reiheneinbaugeräte G
Montageplatten M
Reihenklemmen K
Berührungsschutz B
Kabelabfangschienen F
Sammelschienen S
N/PE Schiene geerdet N
SH Schalter (S701) H
Reitersicherungen 60 mm R
EIB E
NH Sicherungslasttrenner T
NH Sicherungslasttrennleisten L
Lasttrennschalter mit Sicherung L
Leistungsschalter A
Lastschalter A
Messgeräte U
Leitungsverbindung V
Zählertragplatten Z
Feldbreite 1/2/3
Schienenabstand 150 mm 4
Mit Bestückung B
STRIEBEL & JOHN Seite 13
Beispiele
MT136MBT136TXG136TNF136TKV136
MB116MBB116TXG116TNF116TKV116
MM113MBM113TXG113TNF113TKV113
MG203MBG203TXG203TNF203TKV203
MontiertBausatzTKV TNF TXG
Bisherige Typen Neue CombiLine-M Typen
Modulares Innenausbausystem – Typenschlüssel CombiLine-M
STRIEBEL & JOHN Seite 14
Neuer Sammelschienenhalter – Für Geräte mit 60 mm Schienenabstand
Sammelschienen-Module und Bausätze
– mit neu entwickeltem Sammelschienenhalter
Für die Geräte mit 60 mm Sammelschienen-Adapter führender
Hersteller stehen jetzt passende Module und Bausätze für den
horizontalen und vertikalen Einbau zu Verfügung.
Durch Verwendung der jeweiligen Geräteblenden lassen sich
die verschiedenen Geräte kombinieren. Bei der Anreihung von
Schränken stehen jetzt spezielle Kupferschienen und
Verbindungssets zur Verfügung.
Ein Halter für Kupferschienen
12 x 5, 12 x 10, 20 x 5, 20 x 10, 30 x 5 und 30 x 10 mm.
STRIEBEL & JOHN Seite 15
300 mm hohe Module für die Kombination
verschiedener Geräte wie Reitersicherungselemente
oder NH00 Sicherungslasttrennschalter.
Der neue Halter ZX146 wird einfach ohne zusätzliche Bauteile direkt
auf das EDF- oder WR-Profil montiert.
Neuer Sammelschienenhalter – Für Geräte mit 60 mm Schienenabstand
STRIEBEL & JOHN Seite 16
Durch neue durchgehende Kupferschienen entfallen
zusätzliche Sammelschienenverbinder innerhalb eines Schrankes.
Die Sammelschienen können von vorne über mehrere Module
eingelegt werden.
450 mm hohe Module für die perfekte Kombination
von NH00, NH1 und NH2 Sicherungslasttrennschalter.
Neuer Sammelschienenhalter – Für Geräte mit 60 mm Schienenabstand
STRIEBEL & JOHN Seite 17
Modulares Innenausbausystem – Berührungsschutz
Sicherer Berührungsschutz durch Abdeckungen
mit Erhöhungsrahmen. Auch für höhere Einbaugeräte
verschiedener Fabrikate möglich.
STRIEBEL & JOHN Seite 18
Modulares Innenausbausystem – Tiefbauwinkel
Neuer Tiefbauwinkel - Innovation und hohe Flexibilität
Für die Montage auf EDF- und WR - Profile wurde ein neuer
Tiefbauwinkel ZW59 entwickelt der sowohl für den schutzisolierten als
auch für den geerdeten Einbau gleichermaßen einsetzbar ist.
Zur schutzisolierten Montage, wie z.B. der Hutprofilschienen für
Reihenklemmen bei schutzisolierten Verteilern, wird am Tiefbauwinkel
einfach das Metallplättchen entfernt – es sind keine zusätzlichen
Isolierstücke mehr erforderlich. Die Montage und stufenlose
Tiefeneinstellung ist von vorne optimal gelöst.
Ein Winkel zur schutzisolierten
und geerdeten Montage
auf EDF- und WR-Profil
STRIEBEL & JOHN Seite 19
Modulares Innenausbausystem – Tiefbauwinkel
Zur schutzisolierten Montage wird einfach
das Metallplättchen entfernt. Es sind keine
zusätzlichen Isolierstücke mehr erforderlich.
Optimale Befestigung und
Tiefeneinstellung von vorne
STRIEBEL & JOHN Seite 20
Modulares Innenausbausystem – Anwendungsmöglichkeiten
Wandschränke der Baureihe U, A, FS, WS, B, G, C, W